
 LRF, art 53, inciso III - Portaria STN nº 577/2008 (Anexo VI) e Resolução TCE nº 1.604/2007 (alterada pela Resolução TCE-PI nº 2.078/2008) R$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO

DÍVIDA CONSOLIDADA (I)
DEDUÇÕES (II)   (3+4-5)
    Ativo Disponível
    Haveres Financeiros
    (-) Restos a Pagar Processados
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II) (1-2)
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI = III + IV - V)   (6+7-8)

RESULTADO NOMINAL

Meta de Resultado Nominal fixada no anexo de Metas Fiscais da LDO - Exercício de referência

DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (VII)
DEDUÇÕES (VIII)   
    Ativo Disponível
    Investimentos
    Haveres Financeiros
    (-) Restos a Pagar Processados
DÍVIDA CONSOLID LÍQUIDA PREVIDENC  (IX = VII - VIII)
PASSIVOS RECONHECIDOS (X) 0,00

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (XI = IX - X)
FONTE: SIAFEM,  GEDIP - Gerência da Dívida Pública (Dívida Consolidada Líquida)  e LDO

                                                         

(c-b) (c-a)
114.682.579,89                                                                                  

1.484.171.958,52                                             

451.267.020,65                                                                                      

12.113.566,96 5.461.917,42

265.453.048,25                                          
561.466.755,63                                          

50.175.987,78

499.136.167,57

824.839.842,58                                                
193.827.990,49                                                
437.480.353,84                                                

-                                                                    

SALDO

2.571.713.629,05                                             

Em 31/Dez/2009Em 31/Out/2009
(c)

2.700.028.194,99                                       
(a) (b)

239.789.168,20                                                 

Em 31/Dez/2008

2.547.978.970,65                                              
581.187.479,23                                                

-                                                                    
214.437.820,82                                                 

2.308.189.802,45                                              1.990.526.149,82                                             

506.354.191,30

No Bimestre Até o Bimestre

296.013.707,38                                          
2.434.575.146,74                                       

1.935.438.979,17                                       

454.226.989,02                                                 

54.265.039,53

0,00

PERÍODO DE REFERÊNCIA

-                                                                    

1.820.756.399,28                                              
487.433.403,17

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR CORRENTE

JANEIRO A DEZEMBRO DE  2009 / BIMESTRE: NOVEMBRO - DEZEMBRO

ESTADO DO PIAUÍ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL - RETIFICADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

GERÊNCIA DE CONSOLIDAÇÃO CONTÁBIL - GECON

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
SUPERINTENDÊNCIA DA DESPESA - SUDESP
UNIDADE DE CONTROLE CONTÁBIL - UNICON

1.454.699.630,86

12.997.976,51

1.423.800.794,60 11.404.470.340,51

11.404.470.340,51
62.314.661,62

765,00

0,00

0,00

3.607.069,57
0,00 627.012,92

30.898.836,26
9.580.262,36 37.807.882,43

REGIME PREVIDENCIÁRIO

ESPECIFICAÇÃO

1.454.699.630,86 1.454.699.630,86 11.404.470.340,51

SALDO
Em 31/Dez/2008 Em 31/Out/2009 Em 31/Dez/2009

ESPECIFICAÇÃO

129.947,00                                                                                         

-

1.454.699.630,86 1.423.800.794,60


